
令和５年９月２８日 

 

保護者 様 

 三田市立けやき台中学校   

校長  古井 善喜  

  

 

第３７回 文化祭のご案内 
 

 

秋冷の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育にご

支援・ご協力を賜り、心より感謝申しあげます。 

さて、第３７回文化祭を下記の要領で開催いたします。 

本年度の文化祭につきましては、生徒の合唱コンクール・展示見学・合唱鑑賞を学年ごとに実施

し、保護者の皆様においてはお子様の学年などによって「合唱参観(体育館)または展示見学」、「展示

見学のみ」と分けた形で参観または見学をしていただくこととさせていただきます。保護者様の出

席について「合唱参観(体育館)」は生徒 1 名につき各家庭 1 名とさせていただき、「合唱参観(体育

館)」に入ることのできない方のために午前中のみ南館 3階音楽室にて大型テレビを使って合唱の様

子を見ていただけるようにします。また、展示見学は人数制限なしとさせていただきます。 

午後の吹奏楽部演奏参観については吹奏楽部保護者様のみとし、生徒 1 名につき各家庭 1 名とさ

せていただきます。 

何卒、ご理解とご協力をお願いします。 

ご多用の折りとは存じますが、生徒の活躍の一部をご覧いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日時  令和５年１０月２７日（金）８：５０～１４：３０ [受付：生徒玄関前] 

 

２．内容 

 ※網掛けが保護者様に参観・見学いただけるところです。 

  １年 ２年 ３年 

8:50～9:20  開会セレモニー(全生徒体育館) 

9:20～9:35  移動（1 年保護者様は体育館、2,3 年保護者様は展示場所へ） 

9:35～10:15 

生徒 合唱コンクール 展示見学 合唱鑑賞(体育館) 

保護者 
合唱参観または 

展示見学 
展示見学のみ 展示見学のみ 

10:15～10:30  移動（2 年保護者様は体育館、1,3 年保護者様は展示場所へ） 

10:30～11:10 

生徒 合唱鑑賞(体育館) 合唱コンクール 展示見学 

保護者 展示見学のみ 
合唱参観または 

展示見学 
展示見学のみ 

11:10～11:25  移動（3 年保護者様は体育館、1,2 年保護者様は展示場所へ） 



 

２．場所    三田市立けやき台中学校 

【体育館】…合唱コンクール(学年ごと)  

【校舎内】…教科並びに部活動の展示  

 

３．その他 

 当日朝 7時に気象警報発表が発表されている場合は臨時休校とし、週明けの 10月 30日(月)

に文化祭を延期します。 

 生徒玄関前に受付場所を設置しますので、受付で氏名と来校者名札の確認を済まされてから校

舎内にお入りください。なお、不審者侵入防止のため、来校者名札の持参・着用をお願いします。 

合唱参観につきましては小さいお子様の同伴はご遠慮ください。 

 スリッパなどの上履き、下靴を入れる袋をご持参ください。 

 校内には駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。お体等でご事情

のある方は事前にご相談ください(565-0086教頭：大江)。なお、近隣商業施設等への駐車は絶

対におやめいただきますようお願いいたします。 

 自転車は校内の定められた所に教職員の指示に従い駐輪してください。 

 

４．会場図 

 

 

11:25～12:05 

生徒 展示見学 合唱鑑賞(体育館) 合唱コンクール 

保護者 展示見学のみ 展示見学のみ 
合唱参観または 

展示見学 

12:05～12:20  移動(保護者様は帰宅) 

12:20～13:00  給食 

13:00～13:20  吹奏楽部準備 

13:10～13:20  移動(吹奏楽部保護者様は体育館へ) 

13:20～13:50  吹奏楽部演奏(吹奏楽部保護者様のみ体育館) 

13:50～  移動(吹奏楽部保護者様は帰宅) 

  閉会セレモニー(表彰式/閉会行事) 

～14:30  移動・休息 

14:30～15:20  振り返り(SHR 含む) 

15:30～  片付け(展示・体育館内など) 

受付 

自転車置き場 

体育館 

(合唱会場) 

展
示
場
所 

(

北
館) 

展
示
場
所 

(

南
館) 


